AYUNTAMIENTO PLAZA DE ANDALUCIA, N° 1

DE
TFNOS: (952)-536016-536167-536095
PERIANA FAX: 952 53 62 76
(MALAGA)
29710 PERIANA (MALAGA)
N° REGISTRO ENTIDAD LOCAL
01290799

D. JUAN JOSE ROLDAN RODRIGUEZ, SECRETARIO DE ADMINISTRACION LOCAL CON
HABILITACION DE CARACTER ESTATAL Y CON EJERCICIO EN EL AYUNTAMIENTO DE
PERIANA (MALAGA).-

CERTIFICO:
Que de los documentos obrantes en la Secretaria Intervencion de
mi cargo y referidos al expediente de aprobacién de la Plantilla municipal y relacion de puestos
de trabajo del Ayuntamiento de Periana, resulta que el Pleno del Ayuntamiento, reunido en
sesion extraordinaria el dia 29 de Diciembre de 2014, junto con el Presupuesto municipal de
2015, aprobé la actualizacion anual de la plantilla de funcionarios/as y trabajadores/as de este
Ayuntamiento, con el siguiente resumen:

1.- Funcionarios de Carrera.-

N° Puesto Trabajo/Escala y Subescala Grupo Situacién .
1 Secretario-Interventor. Habilitacion Estatal. A.1/A.2  Propiedad/Agrupacion
1 Técnico/a de Administracion General A2 Vacante (Interina)

2 Administrativos de Idem. C.A1 Propiedad

1 Auxiliar Administrativo/a de ldem. c.2 Vacante (Interino)

1 Ingeniero/a Tecnico/a Admoén Especial A2 Vacante (Interino)

2 Agentes Policia Local. Admon. Especial (Ley 13/01) C.1 Propiedad

2.-Personal Laboral.-

2.1.- De actividades permanentes y dedicacion completa:

N° Puesto Trabajo Grupo asimilacién Situacion

1 Administrativo. Serv. Generales. CA1 Propiedad

1 Operario-Fontanero. Personal de Oficio. Subalt. Propiedad

2 Oficialfa Mantenimiento. Idem. Cc-2 Vacantes (1 Cont. Indefinida)
1 Agente de Informacién Ciudadana Cc-2 Vacante ( Cont. Indefinida)

2.2.- De actividades temporales y/o dedicacién parcial:
N° Puesto Trabajo Grupo Situacién

C/’f




1  Bibliotecaria. Servicios Culturales. C-2 Propiedad

3.- Personal Laboral por Prestacion de Servicios.-

3.1.- De dedicacion completa:

Grupo Tipo
N° Puesto Trabajo asimilacién Contratacién Retribucion mensual
1 Operario/a Limpieza (dificios P.).................. Subalt........ Bolsa Trabajo... 1.194,05 €
2 Operarios/as Mantenimiento (Jardineros/as) Subalt....... Idem...............1.310,72 € x 2
1 Operario/a Limpieza (Via Publica)............. Subalt....... Idem............... 1.281,55 €
1 Operario/a Mantenimiento (Fontanero)........ Subalt....... Especifico........ 1.281,65 €
3 Monitores Deportivo-Recreativos............... C-2........... Especifico........ 1.390,90 €x 3
3.2.- De dedicacion parcial:
Grupo Tipo

N° Puesto Trabajo Asimilacion Contratacién Retribucién mensual
1 Auxiliar T. Puericultura Coordinador............... C-2 i Especifico...... 1.193,71 €
2 Auxiliares T. Puericultura (Guard. Infantil)

11 meses a jornada completa.................. C-2. . Idem............. 1.093,71€x2
2 Operarios/as Limpiadores/ras (Ensefianza)

10 meses a jornada completa....................... Subalt......... B. de Trabajo...1.194,05 € x 2
1 Conserje Colegio (Serv. Ensefianza)

10 meses a 10 horas semanales................... Subalt......... Especifico....... 372,81 €
1 Operario/a Limpiedor/a (Edif.Mondrén)

10 meges’a % jornata... s samsssvemesnsse SURAIE omens Especifico...... 597,03 €
4 Monitores- Socorristas (Piscina)

2mesesatzjornada..........cooiiiiiiin C2iiiiennn. Especifico....... 701,59 €

3.3.- Personal laboral contratado con cargo a programas subvencionados:

N° Puesto Trabajo Tipo de contratacidén v retribucion

1 Dinamizador "Guadalinfo”............ccoo i Segun Programa subvencionado

Otras actividades concretas que se subvencionen, tales como las obras incluidas en el
programa AEPSA, ademas de las contrataciones laborales que se realicen durante el ejercicio
con cargo a programas sociales y de inversiones, y cuyas retribuciones equivaldran a las
sefialadas en los cuadros anteriores para los grupos C-2 en caso de oficiales y Subalternos en

caso de peones, salvo que sea de aplicacion sus convenios especificos o colectivos.

4.- Personal Eventual de confianza.-

N° y Puesto Trabajo Sueldo anual
1 Administrativa/a (Secretaria Gabinete de la Alcaldia)................... 21.280,00 €
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1 Coordinador de Obras ¥ SEerviGios.......ccuvuvirieniininsinne e 21.280,00 €
1 Responsable del Servicio de Agua y Alcantarillado........................ 12.000,00 €

Y para que conste ante la Delegacion del Gobierno de la Junta de Andalucia en
Malaga, a los efectos previstos en el articulo 129.3 del Real Decreto Legislativo 781/1.986, de
18 de Abril, expido la presente de orden y con el visto bueno del Sefior Alcalde-Presidente, en

Periana a treinta de diciembre de dos mil catorce.-

Ve, B
EL ALCALDE




Ayuntamiento de Periana
PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

RETRIBUCIONES FUNCIONARIOS Y P. LABORAL FIJO
Determinacién Masa Salarial

Masa Salarial ideal afio 2014 (a 31/12) de Funcionerios y
P. Laboral Fijo (con descuento estalbecido en RDL 8/2010)
Consignacién Presupuestaria Ejercicio 2014 (a 01/01/14)
Derechos Reconocidos durante el Ejercicio 2014

Masa Salarial inicial computable para 2015

Dotacion nueva Plaza Personal Laboral (por Transformacion Temporal)
Total Masa salarial Computable para 2015

Retribuciones Basicas:

Funcionarios Servicios Generales

Funcionarios Policia Local

Funcionarios Servicios Especiales

Personal Laboral

Total Retribuciones Basicas

Masa Salarial para Retribuciones Complementarias
Complemento de Destino:

Funcionarios Servicios Generales

Funcionarios Policia Local

Funcionarios Servicios Especiales

Personal Laboral

Total Complemento de Destino
Complemento Especifico:
Funcionarios Servicios Generales
Funcionarios Policia Local
Funcionario Servicios Especiales
Personal Laboral

Total Complemento Especifico
TOTAL COMPLEMENTARIAS

Resto de Masa Salarial para Productividad y Gratificaciones

437.997,10 €
0,00 €
437.997,10 €
2322192 €
461.219,02 € 461.219,02 €

67.673,58 €

23.381,48 €

14.778,28 €

53.489,83 €
159.323,17 € 159.323,17 €
301.895,85 €

38.925,46 €
14.275,52 €

713776 €
29.160,46 €
89.499,20 €

75.689,88 €

26.234,60 €

15.723,54 €

48.769,86 €

166.417,88 €
255.917,08 €

45.978,77 €




Ayuntamiento de Periana
PRESUPUESTO DE GASTOS 2015
RETRIBUCIONES BASICAS

Funcionarios S. Generales
Secretario-Interventor (93%)
Técnica Serv. Generales (Interina)
Administrativo Estadistica
Administrativo-Tesorero

Auxiliar Administrativo (Interino)
Total

Funcionarios Policia Local
Agente F. Camacho

Agente C. Bueno

Total

Funcionario Serv. Especiales
Ingeniero Técnico
Total

Personal Laboral

Administrativo Recursos Humanos
P. Subalterno-Fontanero (Vacante)
Oficial Mantenimiento (C. Indefinido)
Agente Informacion C. (C. Indefinida)
Bibliotecaria (2/3 jornada)

Nuevo Oficial Mantenimiento

Total

TOTAL

Grupo Sueldo
A1(A2) 1.031,42 €

A2
C1
C1
c2

958,98 €
720,02 €
720,02 €
599,25 €
4.029,69 €

Grupo Sueldo

C1
C1

720,02 €

720,02 €
1.440,04 €

Grupo Sueldo

A2

958,98 €
958,98 €

Grupo Sueldo

C1

DT EBET

Cc2
c2
c2
c2

720,02 €
548,47 €
599,25 €
599,25 €
399,50 €
599,25 €

3.465,74 €

9.894,45 €

NO

GONNO©

Trienios T. Mensual
396,60 € 1.428,02 €
34,77 € 993,75 €
263,10 € 983,12 €
210,48 € 930,50 €
53,70 € 652,95 €
958,65 € 4.988,34 €
Trienios T. Mensual
131,55 € 851,67 €
131,55 € 851,567 €
263,10 € 1.703,14 €
Trienios T. Mensual
139,08 € 1.098,06 €
139,08 € 1.098,06 €
Trienios T. Mensual
236,79 € 956,81 €
0,00 € 548,47 €
35,80 € 635,05 €
35,80 € 635,05 €
59,65 € 459,15 €
0,00 € 599,25 €
368,04 € 3.833,78 €
1.728,87 €

P. Extra.

1.762,30 €
1.449,76 €
1.699,20 €
1.608,28 €
1.293,96 €
7.813,50 €

P. Extra.

1.471,90 €

1.471,90 €
2.943,80 €

P. Extra.

1.601,56 €
1.601,56 €

P. Extra.

1.653,74 €
1.187,13 €
1.258,05 €
1.258,50 €

909,02 €
1.187,13 €
7.454,47 €

11.623,32 € 19.813,33 €

TOTAL

1.762,30 €
1.449,76 €
1.699,20 €
1.608,28 €
1.293,96 €
7.813,50 €

TOTAL
1.471,90 €

1.471,90 €
2.943,80 €

TOTAL
1.601,56 €
1.601,56 €

TOTAL
1.653,74 €
1.187,13 €
1.258,05 €
1.258,50 €
909,92 €
1.187,13 €

7.454,47 €

19.813,33 €

Ye




Ayuntamiento de Periana
PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

COMPLEMENTO DE DESTINO

Funcionarios S. Generales
Secretario-Interventor (93%)
Técnica Gestion Serv. Generales

2 Administrativos de Admén. General
Auxiliar Administrativo (Interino)
Total

Funcionarios Policia Local
Agentes Policia Local
Total

Funcionario Serv. Especiales
Ingeniero Técnico
Total

Personal Laboral

Administrativo Recursos Humanos
Personal Subalterno (Fontanero)
Oficiales de Mantenimiento
Agente Informacion Ciudadana
Bibliotecaria (2/3 jornada)

Total

Total Complemento de Destino

COMPLEMENTO ESPECIFICO

Funcionarios S. Generales
Secretario-Interventor (93%)

Técnica Gestion Serv. Generales
Administrativo y Sto. Juzgado de Paz
Administrativo y Tesorero

Auxiliar Administrativo

Total

Funcionarios Policia Local
Agentes Policia Local
Total

Funcionarios Servicios Especiales
Ingeniero Técnico
Total

Personal Laboral

Administrativo recursos Humanos
Personal Subalterno (Fontanero)
Oficiales de Manteniomiento
Bibliotecaria (2/3 jornada)

Total

Total Complemento Especifico

TOTAL COMPLEMENTARIAS

Nivel
30
22
22
16

Nivel
22

Mensual N°

900,94€ 1
509,84 € 1
509,84€ 2
34993€ 1

Mensual N°

509,84 € 2

Nivel Mensual N°

22

Nivel Mensual

22
14
15
16
18

509,84 € 1

=

509,84 €
305,05 €
327,44 €
349,93 €
263,19 €

-k )

Mensual N°

1.909,39€ 1
1.123,11€ 1
789,71 € 1
1.123,11€ 1
461,10€ 1

Mensual Ne°

936,95€ 2

Mensual N°

1.123,11€ 1

Mensual Ne°

789,71€ 1
697,49€ 1
554,41 € 2
333,06 € 1

o

12+Extra
14
14

14
14

12+Extra
14

12+Extra
14

12+Extra
14
14
14
14
14

12+Extra
14
14
14
14
14

12+Extra
14

12+Extra
14

12+Extra
14
14
14
14

Total Anual
12.613,16 €
7.137,76 €

14.275,52 €
4.899,02 €
38.925,46 €

Total Anucla
14.275,52 €
14.275,52 €

Total Anual
7137,76 €
7.137,76 €

Total Anucal
7.137,76 €
4.270,70 €
9.168,32 €
4.899,02 €
3.684,66 €

29.160,46 €

Total Anual
26.731,46 €
15.723,54 €
11.0565,94 €
15.723,54 €

6.455,40 €
75.689,88 €

Total Anual
26.234,60 €
26.234,60 €

Total Anual
15.723,54 €
15.723,54 €

Total Anual
11.055,94 €
9.764,86 €
15.523,48 €
4.662,84 €
41.007,12 €

89.499,20 €

158.655,14 €

248.154/34 €,
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Ayuntamiento de Periana
RETRIBUCIONES MIEMBROS DE LA CORPORACION

Delegacion

Infraestruccturas Obras y Agricultura
Personal y Servicios Operativos
Tala

RETRIBUCIONES PERSONAL EVENTUAL
Secretaria Gabinete de la Alcaldia
Coordinador de Obras y Servicios
Coordinador Servicio de Agua y Alcantarillado
Toral

Mensual
2.380,00 €
1.300,00 €
3.680,00 €

Mensual
1.773,34 €
1.773,34 €
1.000,00 €
4.546,68 €

12+Extra Total Anual

14
14
14

Anual
12
12
12

33.320,00 €
18.200,00 €
51.520,00 €

Total Anual
21.280,08 €
21.280,08 €
12.000,00 €
54.560,16 €
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Ayuntamiento de Periana
PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

RETRIBUCIONES DEL PERSONAL

LABORAL POR SERVICIOS

Puesto de Trabajo Mensual N? Duracion Total anual

Tec. Infandia-Director/a 1.500,00 € 1 11 16.500,00 €

Aux. Técnicos/as Puericultura 1.300,00 € 2 11 28.600,00 €

Ordenanza Colegio 372,86 € 1 10 3.728,50 €

Total P. Ensefianzas 3.172,85€ 48.828,50 € 48.828,50 €
P. Limpieza Colegio Publico 1.200,00 € 2 10 24.000,00 €

P. Limpieza Edificios Publicos 1.200,00 € 1 12 14.400,00 €

P. Limpieza Edif. Mondron 400,00 € 1 12 4.800,00 €

Total P. limpieza Edificios 2.800,00 € 43.200,00 € 43.200,00 €
Monitores Deportivo-Recretativos 1.400,00 € 2 12 33.600,00 €
Monitores-Socorristas Piscina 1.400,00 € 4 2 11.200,00 €

Total P. Deportivo-Recreativo 2.800,00 € 44.800,00 € 44.800,00 €
Operarioos Jardineros 1.300,00 € 2 12 31.200,00 €

Operarios Limpieza Viaria 1.300,00 € 1 12 15.600,00 €

Operario Fontanero 1.300,00 € 1 12 15.600,00 €

Total Servicios Operativos 3.900,00 € 62.400,00 € 62.400,00 €
Dinamizador Guadalinmfo 1.100,00 € 1 14 15.400,00 €

Programas Sociales diversos 90.000,00 €

Total Programas 105.400,00 € 105.400,00 €
TOAL PERSONAL TEMPORAL 304.628,50 €




Ayuntamiento de Periana

PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

Retribuciones del Personal

DISTRIBUCION CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

FUNCIONARIOS
Servicio
Generales

Policia

Ingeniero Técnico
Total

PERSONAL LABORAL
Servicios

Generales

Fontanero

Oficial Mantenimineto
Agente Inf. Ciudadana
Bibliotecaria

Total

P. DIRECTIVO
Miembros Corporacion
P. Eventual

Total

Retribuciones

182.288,62 €
63.891,60 €
37.639,58 €

283.819,80 €

Retribuciones

31.329,16 €
23.222 22 €
21.224,55 €
21.887,45 €
14.767,22 €
112.430,60 €

Retribuciones

51.520,00 €
54.560,00 €
106.080,00 €

P. LABORAL TEMPORAL Retribuciones

Servcios Educativos
Servicios Limpieza E.
Servicios Recreativos
Servicios Operativos
Programa GUADALINFO
Programa social V.P.
Total

TOTAL SEGUROS S.

41.000,00 €
52.400,00 €
48.000,00 €
83.800,00 €
20.700,00 €
70.000,00 €
315.900,00 €

Base anual

156.247,39 €
54.603,52 €
31.770,44 €

242.621,35 €

Base anual

22.839,67 €
19.904,76 €
18.192,48 €
18.760,67 €
12.657,62 €
92.355,20 €

Base anual

51.520,00 €
54.560,00 €
106.080,00 €

Base anual

41.000,00 €
52.400,00 €
48.000,00 €
83.800,00 €
20.700,00 €
70.000,00 €
315.900,00 €

0/0
24,29%
28,80%

24,29%

%
32,29%
35,00%
35,00%
32,29%
38,91%

%
32,29%
32,29%

%
35,00%
33,99%
32,76%
35,79%
33,00%

Cuota anual

37.952,49 €

15.725,81 €
7.717,04 €
61.395,34 €

Cuota Anual

7.374,93 €
6.966,67 €
6.367,37 €
6.057,82 €
4.925,08 €
31.691,86 €

Cuota Anual

16.635,81 €
17.617,42 €
34.253,23 €

Cuota Anual

14.350,00 €
17.810,76 €
15.724,80 €
29.992,02 €
6.831,00 €
30.000,00 €
114.708,58 €

61.395,34 €

31.691,86 €

34.253,23 €

114.708,58 €
242.049,02 €




