

AYUNTAMIENTO DE PERIANA (MALAGA)

Nº REGISTRO ENTIDAD LOCAL 01290799 PLAZA DE ANDALUCIA, Nº 1

TFNOS: (952)-536016-536167-536095 FAX: 952 53 62 76

29710 PERIANA (MÁLAGA)

D. JUAN JOSÉ ROLDÁN RODRÍGUEZ, SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN LOCAL CON HABILITACIÓN DE CARÁCTER ESTATAL Y CON EJERCICIO EN EL AYUNTAMIENTO DE PERIANA (MÁLAGA).-

CERTIFICO:

Que de los documentos obrantes en la Secretaría Intervención de mi cargo y referidos al expediente de aprobación de la Plantilla municipal y relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Periana, resulta que el Pleno del Ayuntamiento, reunido en sesión extraordinaria el día 29 de Diciembre de 2014, junto con el Presupuesto municipal de 2015, aprobó la actualización anual de la plantilla de funcionarios/as y trabajadores/as de este Ayuntamiento, con el siguiente resumen:

1.- Funcionarios de Carrera.-

Nº Puesto Trabajo/Escala y Subescala	Grupo	Situación .
1 Secretario-Interventor. Habilitación Estatal.	A.1/A.2	Propiedad/Agrupación
1 Técnico/a de Administración General	A.2	Vacante (Interina)
2 Administrativos de Idem.	C.1	Propiedad
1 Auxiliar Administrativo/a de Idem.	C.2	Vacante (Interino)
1 Ingeniero/a Tecnico/a Admón Especial	A.2	Vacante (Interino)
2 Agentes Policía Local. Admon. Especial (Ley 13	/01) C.1	Propiedad

2.-Personal Laboral.-

2.1.- De actividades permanentes y dedicación completa:

Nº	Puesto Trabajo	Grupo asimilacio	ón Situación <u>.</u>
1	Administrativo. Serv. Generales.	C.1	Propiedad
1	Operario-Fontanero. Personal de Oficio.	Subalt.	Propiedad
2	Oficial/a Mantenimiento. Idem.	C-2	Vacantes (1 Cont. Indefinida)
1	Agente de Información Ciudadana	C-2	Vacante (Cont. Indefinida)

2.2.- De actividades temporales y/o dedicación parcial:

No	Puesto Trabajo	Grupo	Situación	- 10



3.- Personal Laboral por Prestación de Servicios.-

3.1.- De dedicación completa:

	Grupo Ti	ipo	
Nº Puesto Trabajo	asimilación Co	ontratación	Retribución mensual
1 Operario/a Limpieza (dificios P.)	Subalt Bol	lsa Trabajo	. 1.194,05 €
2 Operarios/as Mantenimiento (Jardineros/as)	Subalt Id	lem	1.310,72 € x 2
1 Operario/a Limpieza (Vía Pública)	Subalt Id	łem	1.281,55 €
1 Operario/a Mantenimiento (Fontanero)	Subalt E	specífico	1.281,55 €
3 Monitores Deportivo-Recreativos	C-2 Es	specífico	1.390,90 € x 3
3.2 De dedicación parcial:			
	Grupo	Tipo	
Nº Puesto Trabajo	Asimilación C	Contratación	Retribución mensual
1 Auxiliar T. Puericultura Coordinador	C-2	Específico.	1.193,71 €
2 Auxiliares T. Puericultura (Guard. Infantil)			
11 meses a jornada completa	C-2	Idem	1. 093,71 € x 2
2 Operarios/as Limpiadores/ras (Enseñanza)			
10 meses a jornada completa	Subalt	B. de Trab	oajo…1.194,05 € x 2
1 Conserje Colegio (Serv. Enseñanza)			
10 meses a 10 horas semanales	Subalt	Específico) 372,81 €
1 Operario/a Limpiedor/a (Edif.Mondrón)			
10 meses a ½ jornada	Subalt	Específic	o 597,03 €
4 Monitores- Socorristas (Piscina)			
2 meses a ½ jornada	C-2	Específic	o 701,59 €
3.3 Personal laboral contratado co			
Nº Puesto Trabajo			
1 Dinamizador "Guadalinfo"			
Otras actividades concretas que se si			
programa AEPSA, además de las contratacio			
con cargo a programas sociales y de inver	siones, y cuya	s retribucion	nes equivaldrán a las

4.- Personal Eventual de confianza.-

Nº y Puesto Trabajo	Sueldo anual
Administrativa/a (Secretaría Gabinete de la Alcaldía)	21.280,00€

caso de peones, salvo que sea de aplicación sus convenios específicos o colectivos.

señaladas en los cuadros anteriores para los grupos C-2 en caso de oficiales y Subalternos en



Y para que conste ante la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Málaga, a los efectos previstos en el artículo 129.3 del Real Decreto Legislativo 781/1.986, de 18 de Abril, expido la presente de orden y con el visto bueno del Señor Alcalde-Presidente, en Periana a treinta de diciembre de dos mil catorce.

V°. B°. EL ALCALDE





Ayuntamiento de Periana PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

RETRIBUCIONES FUNCIONARIOS Y P. LABORAL FIJO

Resto de Masa Salarial para Productividad y Gratificaciones

Determinación	Masa	Salarial
---------------	------	----------

Determinación Masa Salarial		
Masa Salarial ideal año 2014 (a 31/12) de Funcionerios y		
P. Laboral Fijo (con descuento estalbecido en RDL 8/2010)		
Consignación Presupuestaria Ejercicio 2014 (a 01/01/14)	437.997,10 €	
Derechos Reconocidos durante el Ejercicio 2014	0,00€	
Masa Salarial inicial computable para 2015	437.997,10 €	
Dotación nueva Plaza Personal Laboral (por Transformación Temporal)	23.221,92 €	
Total Masa salarial Computable para 2015	461.219,02 €	461.219,02 €
Retribuciones Básicas:		
Funcionarios Servicios Generales	67.673,58 €	
Funcionarios Policía Local	23.381,48 €	
Funcionarios Servicios Especiales	14.778,28 €	
Personal Laboral	53.489,83 €	
Total Retribuciones Básicas	159.323,17 €	159.323,17 €
Masa Salarial para Retribuciones Complementarias		301.895,85 €
Complemento de Destino:		
Funcionarios Servicios Generales	38.925,46 €	
Funcionarios Policía Local	14.275,52 €	
Funcionarios Servicios Especiales	7.137,76 €	
Personal Laboral	29.160,46 €	
Total Complemento de Destino	89.499,20 €	
Complemento Específico:		
Funcionarios Servicios Generales	75.689,88€	
Funcionarios Policía Local	26.234,60 €	
Funcionario Servicios Especiales	15.723,54 €	
Personal Laboral	48.769,86 €	
Total Complemento Específico	166.417,88 €	
TOTAL COMPLEMENTARIAS		255.917,08€
TOTAL COMIT ELIMENTATION		45 070 77 €



45.978,77 €

PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

RETRIBUCIONES BÁSICAS

Funcionarios S. Generales	Grupo	Sueldo	Nº	Trienios T	Γ. Mensual	P. Extra.	TOTAL
Secretario-Interventor (93%)	A1(A2)	1.031,42 €	10	396,60€	1.428,02€	1.762,30 €	1.762,30€
Técnica Serv. Generales (Interina)	A2	958,98€	1	34,77€	993,75€	1.449,76 €	1.449,76 €
Administrativo Estadística	C1	720,02 €	10	263,10€	983,12€	1.699,20 €	1.699,20 €
Administrativo-Tesorero	C1	720,02€	8	210,48 €	930,50€	1.608,28 €	1.608,28 €
Auxiliar Administrativo (Interino)	C2	599,25€	3	53,70 €	652,95€	1.293,96 €	1.293,96 €
Total		4.029,69 €		958,65€	4.988,34 €	7.813,50 €	7.813,50 €
Funcionarios Policía Local	Grupo	Sueldo	Nº	Trienios 1	Γ. Mensual	P. Extra.	TOTAL
Agente F. Camacho	C1	720,02 €	5	131,55€	851,57€	1.471,90 €	1.471,90 €
Agente C. Bueno	C1	720,02€	5	131,55€	851,57 €	1.471,90 €	1.471,90 €
Total		1.440,04€		263,10 €	1.703,14 €	2.943,80 €	2.943,80 €
Funcionario Serv. Especiales	Grupo	Sueldo	No	Trienios 1		P. Extra.	TOTAL
Ingeniero Técnico	A2	958,98€	4	139,08 €	1.098,06€	1.601,56 €	1.601,56 €
Total		958,98 €		139,08 €	1.098,06 €	1.601,56 €	1.601,56 €
Personal Laboral	Grupo	Sueldo	Nº	Trienios 1	T. Mensual	P. Extra.	TOTAL
Administrativo Recursos Humanos	C1	720.02 €	9	236,79€	956,81€	1.653,74 €	1.653,74 €
P. Subalterno-Fontanero (Vacante)	DT EBET	548,47€	0	0,00€	548,47€	1.187,13€	1.187,13 €
Oficial Mantenimiento (C. Indefinido)	C2	599,25€	2	35,80 €	635,05€	1.258,05€	1.258,05€
Agente Información C. (C. Indefinida)	C2	599,25€	2	35,80 €	635,05€	1.258,50 €	1.258,50 €
Bibliotecaria (2/3 jornada)	C2	399,50€	5	59,65 €	459,15€	909,92€	909,92 €
Nuevo Oficial Mantenimiento	C2	599,25€		0,00€	599,25€	1.187,13€	1.187,13 €
Total		3.465,74 €		368,04€	3.833,78 €	7.454,47 €	7.454,47 €
		0.004.45.6		1.728,87 €	11 622 22 €	19.813,33 €	19.813,33 €
TOTAL		9.894,45 €		1.120,01 €	11.020,02 €	10.010,00 C	. 5,5 . 5,55 €



PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

COMPLEMENTO DE DESTINO

Funcionarios S. Generales	Nivel	Mensual	Nº	12+Extra	Total Anual	
Secretario-Interventor (93%)	30	900,94 €	1	14	12.613,16 €	
Técnica Gestión Serv. Generales	22	509,84 €	1	14	7.137,76 €	
2 Administrativos de Admón. General	22	509,84 €	2	14	14.275,52 €	
Auxiliar Administrativo (Interino)	16	349,93 €	1	14	4.899,02€	
Total					38.925,46 €	
Funcionarios Policía Local	Nivel	Mensual	Nº	12+Extra	Total Anucla	
Agentes Polícía Local	22	509,84 €	2	14	14.275,52 €	
Total				0.000	14.275,52 €	
Funcionario Serv. Especiales	Nivel	Mensual	Nº	12+Extra	Total Anual	
Ingeniero Técnico	22	509,84 €	1	14	7.137,76 €	
Total					7.137,76 €	
	A # # # # # # # # # # # # # # # # # # #	B-B-0000000000000000000000000000000000		40. E. 4	T-4-1 01	
Personal Laboral		Mensual	Nº		Total Anucal	
Administrativo Recursos Humanos	22	509,84 €	1	14	7.137,76 €	
Personal Subalterno (Fontanero)	14	305,05€	1	14	4.270,70 €	
Oficiales de Mantenimiento	15	327,44 €	2	14	9.168,32 €	
Agente Información Ciudadana	16	349,93 €	1	14	4.899,02€	
Bibliotecaria (2/3 jornada)	18	263,19€	1	14	3.684,66 €	
Total					29.160,46 €	
Total Complemento de Destino						89.499,20 €

COMPLEMENTO ESPECÍFICO

Funcionarios S. Generales Secretario-Interventor (93%) Técnica Gestión Serv. Generales Administrativo y Sto. Juzgado de Paz Administrativo y Tesorero Auxiliar Administrativo Total	Mensual 1.909,39 € 1.123,11 € 789,71 € 1.123,11 € 461,10 €	Nº 1 1 1 1 1 1 1	12+Extra 14 14 14 14 14	Total Anual 26.731,46 € 15.723,54 € 11.055,94 € 15.723,54 € 6.455,40 € 75.689,88 €
Funcionarios Polícía Local Agentes Policía Local Total	Mensual 936,95 €	Nº 2	12+Extra 14	Total Anual 26.234,60 € 26.234,60 €
Funcionarios Servicios Especiales Ingeniero Técnico Total	Mensual 1.123,11 €	Nº 1	12+Extra 14	Total Anual 15.723,54 € 15.723,54 €
Personal Laboral Administrativo recursos Humanos Personal Subalterno (Fontanero) Oficiales de Manteniomiento Bibliotecaria (2/3 jornada) Total	Mensual 789,71 € 697,49 € 554,41 € 333,06 €	Nº 1 1 2 1	12+Extra 14 14 14 14	Total Anual 11.055,94 € 9.764,86 € 15.523,48 € 4.662,84 € 41.007,12 €
Total Complemento Específico				3 2

TOTAL COMPLEMENTARIAS

158.655,14 €



RETRIBUCIONES MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN

Delegación	Mensual	12+Extra	Total Anual
Infraestruccturas Obras y Agricultura	2.380,00€	14	33.320,00 €
Personal y Servicios Operativos	1.300,00€	14	18.200,00€
Tala	3.680,00 €	14	51.520,00 €
RETRIBUCIONES PERSONAL EVENTUAL	Mensual	Anual	Total Anual
Secretaria Gabinete de la Alcaldía	1.773,34 €	12	21.280,08 €
Coordinador de Obras y Servicios	1.773,34 €	12	21.280,08 €
Coordinador Servicio de Agua y Alcantarillado	1.000,00€	12	12.000,00 €
Toral	4.546,68 €		54.560,16 €

PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

RETRIBUCIONES DEL PERSONAL LABORAL POR SERVICIOS

Puesto de Trabajo	Mensual	Na	Duración	Total anual	
Tec. Infandia-Director/a	1.500,00€	1	11	16.500,00€	
Aux. Técnicos/as Puericultura	1.300,00 €	2	11	28.600,00€	
Ordenanza Colegio	372,85€	1	10	3.728,50 €	
Total P. Enseñanzas	3.172,85 €			48.828,50 €	48.828,50€
P. Limpieza Colegio Público	1.200,00€	2	10	24.000,00€	
P. Limpieza Edificios Públicos	1.200,00€	1	12	14.400,00€	
P. Limpieza Edif. Mondrón	400,00€	1	12	4.800,00€	
Total P. limpieza Edificios	2.800,00 €			43.200,00€	43.200,00€
•					
Monitores Deportivo-Recretativos	1.400,00€	2	12	33.600,00€	
Monitores-Socorristas Piscina	1.400,00€	4	2	11.200,00 €	
Total P. Deportivo-Recreativo	2.800,00 €			44.800,00 €	44.800,00€
· ·					
Operarioos Jardineros	1.300,00€	2	12	31.200,00 €	
Operarios Limpieza Viaria	1.300,00€	1	12	15.600,00€	
Operario Fontanero	1.300,00€	1	12	15.600,00€	
Total Servicios Operativos	3.900,00€			62.400,00€	62.400,00€
•					
Dinamizador Guadalinmfo	1.100,00€	1	14	15.400,00€	
Programas Sociales diversos				90.000,00€	
Total Programas				105.400,00€	105.400,00€
TOAL PERSONAL TEMPORAL					304.628,50 €



PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

Retribuciones del Personal

TOTAL SEGUROS S.

DISTRIBUCIÓN CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

FUNCIONARIOS					
Servicio	Retribuciones	Base anual	%	Cuota anual	
Generales	182.288,62€	156.247,39 €	24,29%	37.952,49 €	
Policía	63.891,60€	54.603,52 €	28,80%	15.725,81€	
Ingeniero Técnico	37.639,58€	31.770,44 €	24,29%	7.717,04 €	
Total	283.819,80 €	242.621,35 €		61.395,34 €	61.395,34 €
PERSONAL LABORAL					
Servicios	Retribuciones	Base anual	%	Cuota Anual	
Generales	31.329,16 €	22.839,67 €	32,29%	7.374,93 €	
Fontanero	23.222,22€	19.904,76 €	35,00%	6.966,67 €	
Oficial Mantenimineto	21.224,55€	18.192,48 €	35,00%	6.367,37 €	
Agente Inf. Ciudadana	21.887,45 €	18.760,67 €	32,29%	6.057,82 €	
Bibliotecaria	14.767,22 €	12.657,62 €	38,91%	4.925,08 €	
Total	112.430,60 €	92.355,20 €		31.691,86 €	31.691,86 €
P. DIRECTIVO	Retribuciones	Base anual	%	Cuota Anual	
Miembros Corporación	51.520,00 €	51.520,00 €	32,29%	16.635,81 €	
P. Eventual	54.560,00€	54.560,00€	32,29%	17.617,42 €	
Total	106.080,00 €	106.080,00 €		34.253,23 €	34.253,23 €
			1234		
P. LABORAL TEMPORA	L Retribuciones	Base anual	%	Cuota Anual	
Servcios Educativos	41.000,00 €			14.350,00€	
Servicios Limpieza E.	52.400,00 €		28	17.810,76 €	
Servicios Recreativos	48.000,00 €		(5)		
Servicios Operativos	83.800,00€	83.800,00€	35,79%		
Programa GUADALINFO	20.700,00€	20.700,00€	33,00%		
Programa social V.P.	70.000,00 €	70.000,00€		30.000,00 €	Car an
Total	315.900,00 €	315.900,00€		114.708,58 €	114.708,58 €

242.049,02€